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Mødedato: 18. april 2023, 14.30-16.00 
Mødested: Teams 
Mødeemne: Møde i Lokalt Informationssikkerhedsudvalg, LISU, på Institut for Fol-
kesundhed   
 
Tilstedeværende: Annette Bachmann, Christina C. Dahm, Cuno Rasmussen, Kim 
Overvad, Lasse Damgaard Møller (sekretariat), Mette Hansen, Niels-Søren Bøgh.  
 

 
Kim bød velkommen til det første møde i Lokalt Informationssikkerhedsudvalg 
på Institut for Folkesundhed.   
 

1. Kommentarer til dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 

 
2. Præsentation af udvalgets medlemmer 

Udvalgets medlemmer præsenterede sig. 
 
Annette Bachmann, Institutsekretariatsleder på Institut for Folkesundhed;  
Christina C. Dahm, Lektor Epidemiologi og Institut for Folkesundheds repræsen-
tant i fakultetets ForskningsInformationsSikkerhedsUdvalg;  
Cuno Rasmussen, Ingeniør ved Idræt;  
Kim Overvad, formand for det Lokale Informationssikkerhedsudvalg, Viceinsti-
tutleder for Forskning og Talent;  
Mette Hansen; Lektor Idræt;  
Niels-Søren Bøgh; Data Management ved IFS;  
Lasse Damgaard Møller, sekretariatsbetjening. 

 
3. Gennemgang af kommissorium for det Lokale Informationssikker-

hedsudvalg 
Det Lokale Informationssikkerhedsudvalg drøftede kommissoriet.  
 
Der er stort overlap til kommissoriet for ForskningsInformationsSikkerhedsUd-
valget på Health og andre institutters kommissorium. Udvalget fandt det ikke re-
levant med en sektionsleder i udvalget, som det ellers var beskrevet i det oprinde-
lige kommissorium. Vi tager på et senere tidspunkt stilling til, om der viser sig et 
behov.  
 
Kommissoriet blev godkendt for nuværende. Hvis der efter mødet er opfølgende 
kommentarer, kan de meldes ind til Lasse, der opsamler til godkendelse på næste 
møde. 

 
Bilag: Udkast til Kommissorium for det Lokale Informationssikkerhedsudvalg  
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4. Universitetets- og fakultetets ForskningsInformationsSikkerhedsUd-
valg  
Christina C. Dahm informerede om arbejdet i fakultetets ForskningsInformati-
onsSikkerhedsUdvalg (FISU). 
herunder kommissorium og relation til det Centrale Informationssikkerhedsud-
valg (CISU) (https://health.medarbejdere.au.dk/organisation/moedefora-og-re-
ferater).  
 
Opgaverne i fakultetets ForskningsInformationsSikkerhedsUdvalg varierer og 
kan være alt lige fra praktisk håndtering af informationssikkerhed på kontorer; 
kryptering af computere, forældede systemer; hvor mange, der falder i phishing-
fælder; on/off-boarding; IT-forskningsinfrastruktur (ERDA/SIF); henvendelser 
fra PET til indsatser defineret af universitets Centrale Informationssikkerhedsud-
valg (CISU). 
 
På opfordring fra Christina blev det drøftet og aftalt, at møder i det Lokale Infor-
mationssikkerhedsudvalg planlægges at ligge kort efter møder i fakultetets Forsk-
ningsInformationsSikkerhedsUdvalg, så vi lokalt kan reagere på opgaver fra fa-
kultetet.   
 
Christina deler til orientering dagsordener og information fra universitet og fakul-
tet med det lokale Informationssikkerhedsudvalg.      

 
5. Arbejdet med informationssikkerhed ved datamanagement på Institut 

for Folkesundhed  
 

Niels Søren Bøgh informerede om arbejdet med informationssikkerhed ved data-
management på Institut for Folkesundhed.  
 
Med udgangspunkt i en præsentation gennemgik Niels-Søren aspekter af infor-
mationssikkerhed på Aarhus Universitet, herunder hvorfor der skal etableres et 
Lokalt Informationssikkerhedsudvalg; sammenhæng mellem standarderne ISO 
27001/2, IS27701 (GDPR) og EU-direktivet NIS2, der har til at sikre et højt, ens-
artet niveau af cyber- og informationssikkerhed på tværs af alle EU-medlems-
lande; hovedområder i ISO 27001 som international ledelsesstandard for infor-
mationssikkerhed; hvordan et Information Security Management System (ISMS) 
virker (Plan, Do, Act, Check); niveauopdelt ISMS med nedarvning af politikker og 
systemer, SoA-dokument; opgaver for det Lokale Informationssikkerhedsudvalg   
 
Præsentationen er vedlagt som bilag. 

 
6. Aktuelle sager og problemstillinger 

Der var ingen aktuelle sager eller problemstillinger. 

https://health.medarbejdere.au.dk/organisation/moedefora-og-referater
https://health.medarbejdere.au.dk/organisation/moedefora-og-referater
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7. Kommende møder 

Planlægges efter kommende møder i fakultetets ForskningsInformationsSikker-
hedsUdvalg (23. juni 2023, 6. oktober 2023 og 1. december 2023), så Lokalt In-
formationssikkerhedsudvalg indkaldes til møder på følgende datoer 1. juli 2023, 
24. oktober 2023, 4. december 2023 

 
8. Eventuelt 

Der var intet til eventuelt 
 

       
 

//Mødet sluttede 16:00 
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